
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 

            Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

Prot. e data come da segnatura   

All'Albo on line  
Amministrazione trasparente  

Al Sito Web – Sez. PNRR 

 Agli Atti 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CUP: E74D22005250006, 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961          Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16922   

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSENZA CANDIDATURE PER LA SELEZIONE INTERNA  DI COLLAUDATORE 

TECNICO-AMMINISTRATIVO: PNRR -MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 

DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE 

INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI” – 

AZIONE 1 “NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

INNOVATIVI”. 

Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO  il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

48
 -

 0
1/

12
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
U

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it


 
- Pag. 2 - 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974-4147 Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

VISTO  il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 

2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del  22/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 35 del  14/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 6 del  24/01/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 41 del  14/02/2023  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. 1489 del 21/03/2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. prot. 1491 del 21/03/2023; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il Collaudatore tecnico-amministrativo  costituisce uno 

strumento operativo fondamentale; 

CONSIDERATA la necessità di selezionare un Collaudatore tecnico-amministrativo  esterno qualora all’interno 

dell’Istituzione Scolastica non siano presenti soggetti idonei a ricoprire tale incarico tramite 

successiva procedura di selezione o affidamento rivolta a persone fisiche o giuridiche; 

VISTO  il Decreto di avvio della selezione prot. n. 4923 del 25/10/2023;   

VISTO      l’Avviso di selezione interna prot. n. 4924 del 25/10/2023, che non ha prodotto alcuna candidatura 

interna valida. 

 

DICHIARA 

 

con riferimento all’Avviso in oggetto l’assenza di candidature interne all’Istituzione scolastica. 

 

DISPONE 

 

L’avvio di una procedura di selezione rivolta a persone fisiche e giuridiche esterne all’Istituzione scolastica. 

 

Vallo della Lucania, 01/12/2023 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Massanova 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. 

 e norme collegate, il quale sostituisce 

 il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

48
 -

 0
1/

12
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MASSANOVA

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it

		2023-12-04T13:10:49+0100
	Francesco Massanova




